Banco do Brasil, da ordem judicial que determinava o fornecimento tempestivo de documentos 

indispensáveis à apuração das irregularidades. Tal omissão ensejou a aplicação de multa 

cominatória diária no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), alcançando o montante de R$ 

17.900.000,00 (dezessete milhões e novecentos mil reais), conforme consignado às fls. 2.706/2.708 

dos autos do Incidente de Pagamento. 

60. Em razão desse cenário, foi determinada a instauração do presente incidente de 

cumprimento de sentença, destinado à persecução do crédito decorrente da penalidade imposta ao